2
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Собрания представителей Терского сельского поселения
Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания

от 26 февраля  2021 года

Время проведения: 16.00 час.
Место проведения: зал заседаний администрации местного самоуправления Терского  сельского поселения, Моздокский район, ст. Терская ул. Красная, 56

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ -  Потапова И.А.
СЕКРЕТАРЬ            Чеботарева О.А.

ПРИСУТСТВУЮТ: 8 депутатов из 10 избранных (кворум 2/3 от установленной численности депутатов имеется).

Депутаты Собрания представителей:
1. Чеботарева Ольга Александровна
2. Ревво Лидия Васильевна
3. Бовина Нина Николаевна
4. Хачукаев Алан Имранович
5. Шмаков Юрий Иванович
6. Коваленко Владимир Викторович
7. Бойко Анастасия Геннадиевна
8. Киц Ольга Петровна
Отсутствуют:  Лещенко Инна Александровна, Гуленок Евгений Юрьевич.

Приглашенные:
1. Казаров Б.О. -  участковый  уполномоченный, лейтенант полиции;
2. Алейникова С.В. - заведующая ДОУ № 40;
3. Бузоева Л.Н.. - директор МБОУ СОШ ст. Терской;
4. Мачульный В.И..- идиректор МУП «Терское УКХ».

Открыла заседание Глава поселения – Потапова И.А. – на заседании присутствуют 8 депутатов. В соответствии с Регламентом для кворума необходимо 7 человек. Предлагается открыть очередное заседание Собрания представителей.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Ставится на голосование вопрос об открытии очередного заседания Собрания представителей  Терского  сельского поселения. Проводится голосование: - «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет. Очередное заседание Собрания представителей объявлено открытым.

УТВЕРЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  предложил утвердить следующую повестку дня:
1. О принятии изменений в Устав Терского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Есть ли другие предложения?
-Нет.
Проводится голосование - «за» -8, «против» - нет, «воздержались» - нет. Повестка дня утверждена.

ОБСУЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. СЛУШАЕТСЯ ВОПРОС: О принятии изменений в Устав Терского  сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания.
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель:
04 февраля 2021 года в 16.00 часов состоялись публичные слушания о порядке учета предложений по проекту решения Собрания представителей Терского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Терского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания» и порядке участия граждан в его обсуждении». Текст проекта решения у вас на руках имеется, депутаты Собрания представителей все участвовали в публичных слушаниях. Может у кого возникли новые дополнения, предложения или замечания?
Замечаний нет.
Поступило предложение прекратить прения по обсуждаемому вопросу.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Нет возражений о прекращении прений?

Проводится голосование : «за»-8, «против» -нет, «воздержались»-нет
Решение о прекращении прений принято единогласно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - вносится на обсуждение проект изменений в Устав Терского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания.
Предлагаю принять проект изменений в Устав Терского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания.

Проводится голосование: «За» -8, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Проект решения принят в целом.

[bookmark: _GoBack]Вопрос повестки заседания обсужден. Заседание Собрания представителей Терского сельского поселения Моздокского района объявляется закрытым.

Председатель                                                                                                   И.А. Потапова

Секретарь                                                                                                       О.А. Чеботарева